
Nr. 31364
16 september

2025

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

8 september 2025, kenmerk 4190762-1085536-GMT, houdende wijziging van

het GVS september 2025

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt als volgt gewijzigd:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. Aan onderdeel A worden de volgende regels toegevoegd:

0A02BCAO V 133876 ESOMEPRAZOL SANDOZ
CAPSULE MSR 40MG

0,50 STUK 3,36221

0A07ECCO V 130146 AZZAVIX TABLET MSR
1000MG

1,50 STUK 1,25116

0A09AAAO V 134095//16055 CREON 25000 CAPSULE
MSR

2,40 STUK 1,00796

0B01ABAP V 134599//116134 ENOXAPARINE ERC
INJVLST 10.000IE
(100MG)/1ML WW

0,20 ML 8,89410

0B01ACEO V 131214 TICAGRELOR ACCORD
TABLET FILMOMHULD
60MG

3,00 STUK 0,87267

0B01ACEO V 131215 TICAGRELOR ACCORD
TABLET FILMOMHULD
90MG

2,00 STUK 1,19000

0B02BXAO V 131296 ELTROMBOPAG KRKA
TABLET FILMOMHULD
25MG

2,00 STUK 45,62400

0B02BXAO V 131297 ELTROMBOPAG KRKA
TABLET FILMOMHULD
50MG

1,00 STUK 76,04000

0B02BXAO V 131298 ELTROMBOPAG KRKA
TABLET FILMOMHULD
75MG

0,67 STUK 114,06000

0G02BAAV V 135098//126673 LEVOSERT I.U.D. 1,00 STUK 121,15930

0H01BAAO V 32003 DESMOPRESSINE
ACETAAT TEVA TABLET
0,2MG

2,00 STUK 1,57948

0H02ABBO V 131894 PREDNISOLON AURO
TABLET 5MG

2,00 STUK 0,04992

0H02ABCO V 129641 HYDROCORTISON
HUALAN TABLET 10MG

3,00 STUK 1,20267

0H02ABCO V 129640 HYDROCORTISON
HUALAN TABLET 5MG

6,00 STUK 0,60133

0L02AEADI V 135073//18562 ZOLADEX IMPLANTATIE-
STIFT 10,8MG IN WWSP
SAFESYSTEM

0,33 STUK 552,22770

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 31364 16 september 2025



0L04AJAP V EU/1/23/1764/001 ZILBRYSQ INJVLST
16,6MG/0,416ML
(40MG/ML) WWSP

1,39 STUK 1750,73292

0L04AJAP V EU/1/23/1764/003 ZILBRYSQ INJVLST
23MG/0,574ML (40MG/
ML) WWSP

1,00 STUK 2425,71429

0L04AJAP V EU/1/23/1764/005 ZILBRYSQ INJVLST
32,4MG/0,810ML
(40MG/ML) WWSP

0,71 STUK 3417,09317

0L04AJAP V EU/1/23/1764/002 ZILBRYSQ 16,6MG OPL
VOOR INJECTIE

1,39 STUK 1750,73292

0L04AJAP V EU/1/23/1764/004 ZILBRYSQ 23MG OPL
VOOR INJECTIE

1,00 STUK 2425,71429

0L04AJAP V EU/1/23/1764/005 ZILBRYSQ 32,4MG OPL
VOOR INJECTIE

0,71 STUK 3417,09317

0N03AGAO V 135024//30759 DEPAKINE CHRONOSP-
HERE GRANULAAT MGA
100MG IN SACH

15,00 STUK 0,12211

0N03AGAO V 135022//30761 DEPAKINE CHRONOSP-
HERE GRANULAAT MGA
500MG IN SACH

3,00 STUK 0,26546

0N03AXEO V 134735//25836 TOPAMAX SPRINKLE
CAPSULE 15MG

20,00 STUK 0,50842

0N03AXEO V 134736//25837 TOPAMAX SPRINKLE
CAPSULE 25MG

12,00 STUK 0,39720

0N04BCAO V 133457//20761 REQUIP TABLET OMHULD
0,25MG

24,00 STUK 0,39152

0N04BCAO V 133454//20763 REQUIP TABLET OMHULD
1MG

6,00 STUK 0,65254

0N04BCAO V 133453//20764 REQUIP TABLET OMHULD
2MG

3,00 STUK 1,30507

1N05AFAPD V 135122//7288 CISORDINOL DEPOT
INJVLST 200MG/ML
AMPUL 1ML (IM)

0,08 STUK 9,54760

4N05AXAO V 134109 PALIPERIDON KRKA
TABLET MVA 3MG

2,00 STUK 2,37781

4N05AXAO V 134110 PALIPERIDON KRKA
TABLET MVA 6MG

1,00 STUK 3,96302

4N05AXAO V 134111 PALIPERIDON KRKA
TABLET MVA 9MG

0,67 STUK 5,94453

0N06AAAO V 132490 NORTRIPTYLINE RIA
TABLET 10MG

7,50 STUK 0,07666

0N06AAAO V 132491 NORTRIPTYLINE RIA
TABLET 25MG

3,00 STUK 0,14743

0R01AXANZ V 134804//13761 BACTROBAN NEUSZALF
20MG/G

1,00 GRAM 2,75443

0R03BABID V 131593//31633 ALVESCO 160 AEROSOL
160MCG/DO SPBS 60DO +
INH

1,00 DO 0,70100

0R03BBCID V 134741//125890 TIOTROPIUM MEDCOR
INHALPDR CAPSULE
18MCG + INHAL

1,00 STUK 1,49000

YR03ACCIDAV 130560//107243 FLUTIFORM AEROSOL
250/10MCG/DO SPBS
120DO + INH

1,00 DO 0,67685

0S01EEAG V EU/1/23/1763/003 CATIOLANZE OOGDR
EMULSIE 50MCG/ML
FLACON 0,3ML

1,00 STUK 0,85267

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0G03AABO V 107761 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORGES A TAB
OMH 0,02/0,1MG

0,75 STUK 0,13253 ‘:

0G03AABO V 107761 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORGES XIR
TAB OMH 0,02/0,1MG

0,75 STUK 0,13253 ;

2 Staatscourant 2025 nr. 31364 16 september 2025



‘0G03AABO V 102777 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORGES MYL
TB OMH 0,03/0,15MG

0,75 STUK 0,13253 ‘:

0G03AABO V 102777 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORGES XIR TB
OMH 0,03/0,15MG

0,75 STUK 0,13253 ;

‘0G04BDBO V EU/1/24/1822/002 OBGEMSA 75 MG FILMOMHULDE
TABLETTEN

1,00 STUK 0,82981 ‘:

0G04BDBO V EU/1/24/1822/002 OBGEMSA TABLET FILMOMHULD 75MG 1,00 STUK 0,82981 ;

‘0H02ABCO V 129642 HYDROCORTISON HUALAN 15 MG
TABLET

2,00 STUK 1,80400 ‘:

0H02ABCO V 129642 HYDROCORTISON HUALAN TABLET 15MG 2,00 STUK 1,80400 ;

‘0N05CDAP V 22594 MIDAZOLAM EUGIA INJVLST 1MG/ML
AMPUL 5ML

15,00 ML 0,17988 ‘:

0N05CDAP V 22594 MIDAZOLAM EUGIA INJVLST 1MG/ML
AMPUL

15,00 ML 0,17988 ;

‘0N07AAAO V 128742//109058 DONEPEZIL HCL EURECO-PHARMA
TABLET FILMOMHULD 5MG

1,50 STUK 3,81176 ‘:

0N07AAAO V 128742//109058 DONEPEZIL HCL EURECO-PHARMA
TABLET FILMOMHULD 5MG

1,50 STUK 3,17646 ;

‘0R03BBCID V 121022 TIOTROPIUM VIATRIS INHALPDR CAPS
18MCG

1,00 STUK 1,49000 ‘:

0R03BBCID V 121022 TIOTROPIUM VIATRIS INHALPDR CAPS
18MCG+ NEUMOHALER

1,00 STUK 1,49000 ;

‘0V03AEBO V 130044 CALCIUMPOLYSTYREENSULFONAAT 1
G/G FOCUS PDR SUSP

45,00 GRAM 0,12192 ‘:

0V03AEBO V 130044 CALCIUMPOLYSTYREENSULF FOC PDR V
SUSP OR/REC 1G/G

45,11 GRAM 0,12192

3. In onderdeel A vervallen de volgende regels:

1A06ADAO V 105943 MACROGOL EN ELECTR TEVA
POEDER V DRANK IN SACHET

0,76 STUK 0,54285

0A07ECCO V 25544 MESALAZINE TEVA EC TABLET
MSR 250MG

6,00 STUK 0,37535

0A07ECCO V 25545 MESALAZINE TEVA EC TABLET
MSR 500MG

3,00 STUK 0,62558

0A09AAAO V 16134 PANCREASE HL CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796

1C03BAAO V 15740=57417 INDAPAMIDE PCH TABET
OMHULD 2,5MG

1,00 STUK 0,10346

0C09AAAO V 23682 CAPTOPRIL MYLAN TABLET
12,5MG

4,00 STUK 0,23363

0L02BAAO V 16768 TAMOXIFEN SANDOZ TABLET
30MG

0,67 STUK 0,86687

0N03ADAO V 5634 ETHYMAL ENTERIC CAPSULE
MSR 125MG

10,00 STUK 0,06630

0N05BAAO V 5649 SERESTA FORTE TABLET 50MG 1,00 STUK 0,24201
0N05BAAO V 5181 SERESTA TABLET 10MG 5,00 STUK 0,04840

0N06AAAO V 57431 MAPROTILINE HCL PCH TABLET
75MG

1,33 STUK 0,33171

0N06AAAO V 57470 MAPROTILINE HCL TEVA TABLET
25MG

4,00 STUK 0,11057

0N06AAAO V 57471 MAPROTILINE HCL TEVA TABLET
50MG

2,00 STUK 0,22114

0N06BABO V 105887 MODAFINIL MEDOCHEMIE
TABLET 100MG

3,00 STUK 2,81344

0N07AAAO V 109058 NAVAZIL TABLET FILMOMHULD
5MG

1,50 STUK 3,81176

0N07AAAO V 109059 NAVAZIL TABLET FILMOMHULD
10MG

0,75 STUK 6,35293

0R01ADAN V 113564//23477 FLIXONASE NEUSDRUPPELS
1MG/ML PATROON 0,4ML

0,50 DO 0,67402

3 Staatscourant 2025 nr. 31364 16 september 2025



0R03ACAIDAV 27085=26833 SALBUTAMOL CF AER CFKVR
100MCG/DO SPBS 200DO + INH

8,00 DO 0,01654

2R06AEAO K 14635 ZYRTEC DRANK 1MG/ML 10,00 ML 0,09461

0S01EDAG V 15045 TIMOLOL PCH OOGDRUPPELS
1MG/ML FLACON 5ML

0,20 ML 0,93750

0S01EDAG V 15699 TIMOLOL PCH OOGDRUPPELS
2,5MG/ML FLACON 5ML

0,20 ML 0,93750

0S01EDAG V 15700 TIMOLOL PCH OOGDRUPPELS
5MG/ML FLACON 5ML

0,20 ML 0,93750

4. Aan onderdeel B worden de volgende regels toegevoegd:

120970 AMOXI/CLAV DEVATIS TABLET FILMOMHULD 500/
125MG

120971 AMOXI/CLAV DEVATIS TABLET FILMOMHULD 875/
125MG

133899 CEFOTAXIM HAMELN INJ/INFUSIEPOEDER FLACON
1000MG

126296 MEROPENEM VENUS PHARMA INF/INJPDR FLACON
1000MG

EU/1/08/463/013 RELISTOR INJVLST 20MG/ML FLACON 0,6ML + TOEBEH
135002//21111 SALAGEN TABLET OMHULD 5MG

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 127423 CODEINEFOSFAAT SCHMID TABLET 10MG ‘:
127423 CODEINEFOSFAAT COSTERO TABLET 10MG ;

‘ 127424 CODEINEFOSFAAT SCHMID TABLET 15MG ‘:
127424 CODEINEFOSFAAT COSTERO TABLET 15MG ;

‘ 127425 CODEINEFOSFAAT SCHMID TABLET 20MG ‘:
127425 CODEINEFOSFAAT COSTERO TABLET 20MG ;

‘ 127426 CODEINEFOSFAAT SCHMID TABLET 30MG ‘:
127426 CODEINEFOSFAAT COSTERO TABLET 30MG ;

‘ EU/1/21/1531/002 EVRYSDI 5 MG FILMOMHULDE TABLET ‘:
EU/1/21/1531/002 EVRYSDI TABLET FILMOMHULD 5MG

6. In onderdeel B vervallen de volgende regels:

117023 DARUNAVIR TEVA TABLET FILMOMHULD 600MG
11937 GHRH FERRING INJPDR FLACON 50MCG + SOLVENS 1ML
20410 MICONAZOLNITRAAT/HYDROC RP HYDROF CREME

20/10MG/G
18718 RABIESVACCIN MERIEUX FLACON 2,5IE + SOLVENS 1ML
EU/1/23/1764/001 ZILBRYSQ INJVLST 16,6MG/0,416ML (40MG/ML) WWSP
EU/1/23/1764/003 ZILBRYSQ INJVLST 23MG/0,574ML (40MG/ML) WWSP
EU/1/23/1764/005 ZILBRYSQ INJVLST 32,4MG/0,810ML (40MG/ML) WWSP
EU/1/23/1764/002 ZILBRYSQ 16,6MG OPL VOOR INJECTIE
EU/1/23/1764/004 ZILBRYSQ 23MG OPL VOOR INJECTIE
EU/1/23/1764/006 ZILBRYSQ 32,4MG OPL VOOR INJECTIE

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 september 2025. Indien de Staatscourant waarin
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 1 september 2025, treedt zij in werking met ingang
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 september 2025. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J.A. Bruijn

4 Staatscourant 2025 nr. 31364 16 september 2025


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 8Â september 2025, kenmerk 4190762-1085536-GMT, houdende wijziging van het GVS september 2025
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


